
ver«dlodnat di,
-ACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 16 de Marzo de 2.006

Expediente Nº 8.084/06
RES. C.D. Nº 086/06

VlSTO:

Que el Departamento de Química, solicita efectuar un llamado a Inscripción de Interesados a fin de
cubrir un cargo docente interino a término para la asignatura Química Inorgánica II;

Que la convocatoria debe realizarse en el marco de las normas del " Reglamento para la Provisión de
Cargos Docentes Interinos " aprobado por Res. CD Nº 164/04;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 08/03/06)

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de títulos, antecedentes y
prueba de oposición, el cargo que se detalla seguidamente con el cronograma explicitado a continuación:

CANT. CATEGORÍA DED. ASIGNATURA

1 (uno) JTP Semiexclusiva
QUIMICA INORGANICA 11

PUBLICACIÓN: del 21 al 23 de Marzo de 2.006

INSCRJPCIONES: del 27 al 29 de Marzo de 2.006

CIERRE DE INSCRIPCION: 29 de Marzo de 2.006 a Hs. 12:00

EXHIBICIÓN DE LISTAS DE INSCRIPTOS: 30 y 31 de Marzo de 2.006

IMPUGNACIONES: 3 y 4 de Abril de 2.006

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la presentación del dictamen.

LUGAR DE INSCRJPCIONES: Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas en el horario de

atención al público (10:00 a 13:00 ó 15:00 a 17:00) realizándose las mismas mediante formulario "ad-hoc"

para cada cargo, el cual deberá solicitarse en Mesa de Entradas adjuntando un Currículum Vitae y la respectiva

Documentación Probatoria.

SORTEO DE TEMAS Y OPOSICION

Para el cargo de JTP-Dedicación Semiexclusiva para QUÍMICA INORGÁNICA JI

Miércoles 5 de Abril de 2.006 a horas 09,00 Viernes 7 de Abril de 2.006 a hs. 09,00

ARTJCULO 2º: Integrar la Comisión Asesora que entenderá en la presente convocatoria, de la forma y modo
que se explicitan seguidamente:

. .//



urdeoluonddí,
'=ACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150-- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

RES.CD Nº 086/06

COMISIÓN ASESORA

-2 !/ ..

Titulares

Lic. Sonia Torres
lng. Nicolás Moreno
Lic. José Malina

Suplentes

Dr. José A. Espíndola
Lic. Ana Varillas
Lic. Carmela Adamo

ARTICULO 3°: Hágase saber a la Comisión Asesora respectiva y
cartelera y RESÉRVESE

.E.
sécRT4RIA ACADEMICA

FACULTAD DE CIENCIA.& \W.CTP r

al Opto. de Química, publíquese en

FRA i.; OS
DECANO

Faeuted deCienelae Exacta8


